
Nr. L 208/28 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 31 . 7 . 86

VERORDNUNG (EWG) Nr. 2408/86 DER KOMMISSION
vom 30 . Juli 1986

zur Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 2042/75 hinsichtlich der
Kautionsbeträge für Lizenzen für die Einfuhr von Grundgetreide mit

Vorausfestsetzung der Abschöpfung

der Verordnung (EWG) Nr. 2042/75 sollte deshalb geän­
dert werden .

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus­
schusses für Getreide —

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2727/75 des Rates
vom 29. Oktober 1975 über die gemeinsame Marktorgani­
sation für Getreide ('), zuletzt geändert durch die Verord­
nung (EWG) Nr. 1 579/86 (2), insbesondere auf Artikel 12
Absatz 2,

in Erwägung nachstehender Gründe :
In Artikel 12 Absatz 1 Buchstabe b) der Verordnung
(EWG) Nr. 2042/75 der Kommission (3), zuletzt geändert
durch die Verordnung (EWG) Nr. 2043/86 (4), wurde die
Kaution für Lizenzen für die in Artikel 1 der Verordnung
(EWG) Nr. 2727/75 und in Artikel 1 der Verordnung
(EWG) Nr. 1418/76 des Rates Q genannten Erzeugnisse
festgesetzt.

Durch Verordnung (EWG) Nr. 2119/85 der Kommis­
sion (*) wurden die Kautionen für Lizenzen für die
Einfuhr von Grundgetreide mit Vorausfestsetzung der
Abschöpfung vorübergehend erhöht.
Eine rationelle Marktverwaltung gebietet es bei der
jetzigen Lage, die Kautionen für diese Lizenzen unverän­
dert beizubehalten . Der Artikel 12 Absatz 1 Buchstabe b)

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Artikel 1 2 Absatz 1 Buchstabe b) der Verordnung (EWG)
Nr. 2042/75 erhält folgende Fassung :

„b) Handelt es sich um Einfuhrlizenzen mit Voraus­
festsetzung der Abschöpfung :
— 16 ECU je Tonne für Erzeugnisse der Tarif­
nummern bzw. Tarifstellen 10.01 B I, 10.01 B
II, 10.02, 10.03 , 10.04, 10.05 B und 10.07 des
Gemeinsamen Zolltarifs,

— 3,63 ECU je Tonne für andere Erzeugnisse."

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1 . August 1986 in Kraft.

Sie gilt bis 30 . Juni 1987.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 30 . Juli 1986
Für die Kommission

Frans ANDRIESSEN

Vizepräsident

(■) ABl . Nr. L 281 vom 1 . 11 . 1975, S. 1 .
(2) ABl . Nr. L 139 vom 24. 5 . 1986, S. 29 .
(3) ABl . Nr. L 213 vom 11 . 8 . 1975, S. 5 .j4) ABl . Nr. L 173 vom 1 . 7 . 1986, S. 71 .
O ABl . Nr . L 166 vom 25. 6 . 1976, S. 1 .
(6) ABl . Nr. L 198 vom 30 . 7 . 1985, S. 18 .


